
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

  Zápis                                  R8/056 
 

z 56. schůze RMČ Brno-jih konané dne 25.11.2020 v 15.00 h                                                   

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Finančního odboru 

4. Podklady k projednání z Bytového odboru 

5. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

6. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

7. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

8. Různé 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 56. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru 
 

3.1 

Informativní zpráva 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 

3. čtvrtletí r. 2020 

 
Komentář:  

Na základě novely zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů §15 

je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 
Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 3. čtvrtletí roku 2020 



 

 

2 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                     

a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2020 – viz příloha - a postupuje tento 

materiál  zastupitelstvu. 

                      ZMČ 
Zodpovídá:   Bártová   

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí  

 
 

3.2 

Informativní zpráva 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2020  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky na 

organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob poskytování 

součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo financí vydáním 

„Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním vyhlášky se naplňuje 

ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č.128/2000 Sb., §84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné 

schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 

 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 30. 9. 2020 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 9. 2020  

        1.3 Příloha – ke 30. 9. 2020 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30. 9. 2020 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30. 9. 2020 - nepovinné 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 9. 2020  

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce Rada, podsložce /R8-056/ FO/ 3.2.  

 

https://zmc.brno-jih.cz/


 

 

3 

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření účetní 

jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2020, čímž 

posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu 

k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Nebyly 

shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na vědomí. 

 

ZMČ 

Zodpovídá:   Bártová   

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí  
 

 

3.3 

Informace o stavu plnění investičních akcí schválených v rámci rozpočtu 

roku 2020. 
 

Komentář: 

V rámci schváleného rozpočtu je schvalován „Seznam investičních akcí určených k postupné 

realizaci“, který se každoročně aktualizuje a doplňuje. Kvůli přehlednosti předkládáme tento 

seznam s poznámkou psanou kurzívou o stavu dané investiční akce. 

Viz příloha č. 1. 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o stavu investičních akcí schválených v rámci 

rozpočtu roku 2020 – viz příloha a postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

 

ZMČ 

Zodpovídá:   Bártová   

RMČ Brno-jih vzala informativní zprávu na vědomí  
 

 

 

3.4 

Zřízení termínovaného vkladu 
 

Komentář: 

Vzhledem k tomu, že MČ Brno-jih byla dne 16.11.2020 telefonicky upozorněna zástupcem 

KB, a.s., na případné zpoplatnění přírůstky depozit na veškerých účtech zřízených MČ Brno-jih 

u KB, a.s. ve všech měnách, které překročí limit 150,712.581,-- Kč ve sledovaném období                    

s platností ke 31.12.2020 je pro MČ Brno-jih nezbytnou nutností převést část svých finančních 

prostředků do jiné banky. Pro upřesnění uvádíme, že poplatek u KB, a.s. by ve sledovaném 

období činil z přírůstku depozit cca 60 tis. Kč. MČ Brno-jih má uzavřenou „Rámcovou 

mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

4 

smlouvu o sjednávání vedení vkladových produktů pro právnické osoby a podnikatele“ 

s bankou J&T. MČ Brno-jih vyhodnotila možnost uložení dočasně volných finančních 

prostředků ve výši Kč 25,000.000,-- na období 3 měsíců jako reálnou. Vzhledem k tomu, že dle 

zákona o obcích č.128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů je radě obce vyhrazeno 

zabezpečovat její hospodaření, předkládá finanční odbor Radě městské části Brno-jih na 

posouzení a případné schválení zřízení takového termínovaného vkladu.  

 

 

Tabulka výpočtů: 

Název banky Vklad Úrok. sazba 

p.a. 

Úrok  Daň z příjmu 

19% 

Zisk celkem 

J&T 

BANKA 

25,000.000,-- 1,10 % p. a. 68.750,-- -13.063,-- 55.687,-- Kč 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje zřízení termínovaného vkladu ve výši 25 milionů Kč na dočasně 

volné finanční prostředky, z důvodu opatrnosti i s ohledem na plánované investiční akce na 

období 3 měsíců, u společnosti J&T BANKY, a.s. a pověřuje vedoucí finančního odboru 

jejich založením a zároveň podáním tříměsíční výpovědi vkladu. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

 

3.5 

Rozpočtové opatření č. 9/2020 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- neinvestiční přijaté transfery od města na SVČ Sluníčko při ZŠ Tuháčkova; kompenzace 

nižších příjmů MČ v souvislosti s prominutím místního poplatku z pobytu; navýšení odvodu 

z fondu investic zřízené PO Koupaliště Brno-jih ve výši odpisů.  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- příspěvek na činnost ve výši odpisů pro PO Koupaliště Brno-jih; navýšení investiční položky 

na akci „MŠ Záhumenice – revitalizace školní zahrady“; úprava výdajových položek 

rozpočtové skladby dle očekávaného plnění rozpočtu roku 2020 týkající se především 

účelových zdrojů poskytnutých z MMB na JSDH a rovněž na výkon práv a povinností 

k veřejně přístupným účelovým komunikacím a dopravním plochám; státních účelových zdrojů 

na volby do zastupitelstev krajů a SPOD a ostatní přesuny mezi položkami rozpočtové skladby 

dle potřeb a požadavků ÚMČ Brno-jih.    

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 9/2020 – tabulka. 



 

 

5 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 9/2020 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 9/2020 tedy činí 221,964.890,-- Kč. 

 

 

ZMČ 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 
 

 

 

 

3.6 

Rozpočtové opatření č. 10/2020 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

-  

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- snížení neinvestičního a investiční transferu pro příspěvkovou organizaci Koupaliště Brno-jih 

dle očekávaného skutečného čerpání do konce roku 2020 a snížení rozpočtu kapitálových 

výdajů MČ Brno-jih dle jeho předpokládaného čerpání v roce 2020. Finanční prostředky budou 

přesunuty na výdajovou položku nespecifikovaných rezerv. 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č.10/2020 – tabulka. 

 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č.10/2020 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 10/2020 tedy činí                    

221,964.890,-- Kč. 

 

 

ZMČ 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 
 

 



 

 

6 

 

ad 4) Podklady k projednání z Bytového odboru 
 

4.1 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy nájemce xxx, bytem č. 7, Hodonínská 

634/21, 617 00 Brno. 

 
Komentář: 

Původně byla nájemní smlouva sjednána na dobu určitou – 2 roky, a to z důvodu přechodu 

nájmu. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje nájemci xxx, bytem Hodonínská 634/21, 617 00 Brno, prodloužení 

nájemní smlouvy na dobu neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku nájemní 

smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

4.2 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy nájemce xxx, bytem č. 8, Kratina 

553/3, 617 00 Brno. 

 
Komentář: 

Původně byla nájemní smlouva sjednána na dobu určitou – 2 roky, a to z důvodu přechodu 

nájmu. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje nájemci xxx, bytem Kratina 553/3, 617 00 Brno, prodloužení 

nájemní smlouvy na dobu neurčitou. Rada pověřuje starostu podpisem dodatku nájemní 

smlouvy a ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 

4.3 

Žádost o rozšíření nájemní smlouvy nájemkyně xxx, bytem č. 21, 

Hodonínská 11, 617 00  Brno. 

 
Komentář: 



 

 

7 

Nájemkyně xxx si žádá o rozšíření nájemní smlouvy o svoji dceru xxx, rovněž bytem 

Hodonínská 11, 617 00 Brno. 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje rozšíření nájemní smlouvy o xxx, bytem Hodonínská 11, 617 00 

Brno. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového 

odboru vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 
 

4.4 

Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce dle zákona                

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a dle směrnice tajemníka               

č. 1/2020, s limitem do výše 6,000.000,- Kč bez DPH, na akci s názvem 

„Oprava dvorních traktů při bytových domech Dornych 126 a 128“. 
 

Komentář:  

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice tajemníka č.1/2020, 

s limitem do výše 6,000.000,- Kč bez DPH.  

 

Předmětem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo na provedení oprav dvorních traktů 

při bytových domech Dornych 126 a 128, blíže specifikovaných v projektu a výkazu výměr 

k dané akci.  

 

Obsah (přílohy): 

- Výzva k podání nabídek 

- Smlouva o dílo  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce, 

vztahující se k plánovanému provedení oprav dvorních traktů při bytových domech 

Dornych 126 a 128, blíže specifikovaných v projektu a výkazu výměr k dané akci.  

 

RMČ Brno-jih schvaluje zadávací podmínky: 

1. Lhůta pro podání nabídek: do 15.12.2020 do 12.00 hod.  

2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13, 617 00 Brno, a to 

osobně nebo poštou. 

3. Hodnotící kritéria: 100 % cena.  

    

RMČ Brno-jih schvaluje seznam zájemců k zaslání výzvy na podání nabídek: 

H.K.U., spol. s r.o., IČ: 255 15 161, sídlo Poděbradova 289/113, Ponava, 612 00 Brno  

ZEMAKO, s.r.o., IČ: 255 04 011, sídlo Bohunická cesta 501/9, 664 48 Moravany  

BK serv s.r.o., IČ: 058 18 311, sídlo Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno  

 



 

 

8 

 

RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení 

nabídek ve složení: 

 

1. člen – Mgr. Josef Haluza   náhradník: Ing. Zdeněk Harant 

2. člen – Mgr. Vladimír Vařeka  náhradník: Ing. Lukáš Rusler 

3. člen – Ing. Kateřina Kremličková  náhradník: Petra Krejsková 

 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu výzev pro podání nabídek.  

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:  Kremličková 

 

 

 
4.5 

Opětovná žádost o ponechání bytu č. 20 na ulici Hodonínská 9 v Brně – xxx. 

 
Komentář: 

Dne 28.01.2019 byl Městským soudem v Brně vydán platební rozkaz, avšak z důvodu jeho 

nedoručení panu xxx byl usnesením ze dne 14.08.2019 zrušen. Panu xxx byla dne 22.11.2019 

zaslána výpověď z nájmu bytu, kterou si převzal dne 03.12.2019. Dne 09.07.2020 byla panu 

xxx zaslána výzva k vyklizení a předání bytu, a to ve lhůtě do 31.07.2020. 

Dne 12.08.2020 podal xxx žádost o ponechání bytu, kterou RMČ na základě doporučení bytové 

a dislokační komise neschválila.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih neschvaluje panu xxx ponechání bytu č. 20 na ulici                          

Hodonínská 9 v Brně.  RMČ Brno-jih pověřuje vedoucí BO, pokud nenastanou nové  

skutečnosti, další žádosti zamítnout. Rada ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět 

žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:  Kremličková 

 

 
 

ad 5) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

5.1  

Žádost společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 

2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, zastoupené fy INTAR a.s., Bezručova 81/17a, 

602 00 Brno, o vyjádření ke stavbě „RVDSL2026_M_B_BOKO7-

BOKO1HR_NN“ na pozemku SMB p.č. 1116/1 v k.ú. Komárov. 

 



 

 

9 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí 

• s dotčením pozemku SMB p.č. 1116/1 v k.ú. Komárov, svěřeného MČ Brno-jih stavbou 

„RVDSL2026_M_B_BOKO7-BOKO1HR_NN“, dle PD č. zakázky 47100471 

vypracované v 10/2020 fy Intar a.s., a to za podmínky, že kabel bude uložen do již 

vybudované chráničky a nebudou prováděny další výkopové práce v prostoru 

rekonstruovaného parku, 
• se zřízením služebnosti spočívající v uložení telekomunikačního kabelu na pozemku SMB 

p.č. 1116/1 v k.ú. Komárov svěřeného MČ Brno-jih pro Českou telekomunikační 

infrastrukturu a.s., Bezručova 81/17a, 602 00 Brno. 

 

Rada ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

5.2 

Žádost společnosti RuBl s.r.o., IČ 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, 

Praha 110 00, o prodloužení platnosti nájemní smlouvy č. 0719030001,                     

na pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, a to nejdéle do 

31.12.2021. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje prodloužení platnosti nájemní smlouvy č. 0719030001, na 

pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, pro společnost RuBl s.r.o.,                         

IČ 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, Praha 110 00, a to nejdéle do 31.12.2021.    

RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 2 nájemní smlouvy č. 0719030001 a pověřuje 

starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.3 

Ukončení pronájmu části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov pro  společnost 

RuBl s.r.o., IČ 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41,  Praha 110 00. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov, 

pro společnost RuBl s.r.o., IČ 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, Praha 110 00,                 

za účelem umístění reklamního zařízení. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 5 nájemní 

smlouvy č. 13 13 34 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 



 

 

10 

5.4 

Žádost společnosti RuBl s.r.o., IČ 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, 

Praha 110 00, o pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části pozemku p.č. 562/1 v k.ú. Komárov,                   

pro společnost RuBl s.r.o., IČ 252 66 900, se sídlem Vodičkova 791/41, Praha 110 00,                  

za účelem umístění reklamního zařízení. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy                      

č. 0720030103 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 4         proti – 0         zdržel se – 1 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

5.5 

Žádost MO MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno, o vyjádření k využití 

pozemků p.č. 627/7, p.č. 627/8, p.č. 630, p.č. 631, p.č.  411/9 a budovy č. p. 671 

na pozemcích p.č. 411/9, p.č. 627/8 vše v k.ú. Komárov, v případě jejich 

nabytí do majetku statutárního města Brna. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje znění dopisu s vyjádřením k budoucímu využití pozemků                  

p.č. 627/7, p.č. 627/8, p.č. 630, p.č. 631, p.č.  411/9 a budovy č.p. 671 na pozemcích p.č. 411/9, 

p.č. 627/8 vše v k.ú. Komárov, v případě jejich nabytí do majetku statutárního města Brna 

a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

ad 6) Podklady k projednání z Odboru Životního prostředí 
 

6.1  

Úprava odpisového plánu DHM na rok 2020 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Komentář:  

Z důvodu výstavby přístřešku na seno na Jižanském dvorku, a s tímto spojeném zařazením 

technického zhodnocení, se příslušně upravuje odpisový plán DHM na rok 2020. Změna odpisů 

DHM se promítne od prosince. 
 

Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje odpisový plán zřizovatel a PO má 

podle něj provádět své odpisy. 

 

Obsah (přílohy): 

- Odpisový plán (ver. 19) Koupaliště Brno-jih, p.o.  



 

 

11 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odpisového plánu (ver. 19 viz příloha) Koupaliště Brno-

jih, p.o., na rok 2020. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   

 
6.2  

Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o.,                

do rozpočtu zřizovatele. 
 

Komentář:  

Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                     

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 

rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih, v souladu s § 28 odst. 6 

písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele statutárního města 

Brna, městské části Brno-jih, a to ve výši 374.562,- Kč. Částka bude převedena na účet 

zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději do 18. 12. 2020. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   

 

 
6.3 

Smlouva o převodu práv a povinností související s energetickými zařízeními, 

které vyplývají ze společného územního rozhodnutí č. 439 a stavebního 

povolení na stavbu „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“. 
 

Obsah (přílohy): 

- Smlouva o převodu práv a povinností  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o převodu práv a povinností související 

s energetickými zařízeními, které vyplývají ze společného územního a rozhodnutí č. 439                 

a stavebního povolení na stavbu „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“ mezi 

statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, 

IČ: 44992785 a E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice, IČ 28085400, a pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu smlouvy. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   



 

 

12 

6.4 

Výběrové řízení na obsazení pozice ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih vyhlašuje výběrové řízení na pozici ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o.,                     

a schvaluje podmínky pro toto výběrové řízení, které tvoří přílohu zápisu RMČ, a pověřuje 

starostu podpisu oznámení o vyhlášení výběrového řízení. 

 

RMČ Brno-jih jmenuje hodnotící komisi pro výběrové řízení na pozici ředitele Koupaliště 

Brno-jih, p.o. ve složení: 

 

1. člen – Mgr. Josef Haluza   náhradník: Ing. David Grund  

2. člen – Lukáš Boula    náhradník: Ing. Zdeněk Harant 

3. člen – Ing. Lukáš Rusler   náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler   

 

 

ad 7) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

7.1 

VZMR na stavební práce na investiční akci: „MŠ Záhumenice – revitalizace 

školní zahrady“ – výběr zhotovitele 

 

Přílohy: 

Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami uchazečů a hodnocení nabídek veřejné 

zakázky (bude předložen na jednání) 

Smlouva o dílo  
 

Komentář: 

Projednání zápisu komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek a uzavření 

smlouvy o dílo se zhotovitelem pro investiční akci „MŠ Záhumenice – revitalizace školní 

zahrady“. 
 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí Zápis z jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami               

a hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pro investiční akci 

„MŠ Záhumenice – revitalizace školní zahrady“. 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma:   

ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48  Moravany, IČ 25504011 

 



 

 

13 

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu na 

stavební práce pro investiční akci „MŠ Záhumenice – revitalizace školní zahrady“ mezi 

statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, 

IČ: 44992785, a firmou ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 501/9, 664 48  Moravany,                   

IČ 25504011, a pověřuje starostu MČ Brno-jih k podpisu smlouvy. 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

7.2 

Odvody z fondů investic školských p.o., do rozpočtu MČ za IV. čtvrtletí 2020 

Komentář: 

Podle § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod 

do svého rozpočtu, jestliže její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle 

rozhodnutí zřizovatele. 

Odpisy dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským p. o. poskytován příspěvek 

z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem tvorby fondu 

investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu zřizovatele, proto je 

navrhováno uložit příspěvkovým organizacím odvod z jejich investičních fondů do rozpočtu 

zřizovatele ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih ukládá školským příspěvkovým organizacím odvody z jejich fondů investic 

do rozpočtu zřizovatele ve výši čtvrtletního příspěvku na odpisy takto: 

Příspěvková organizace 
Odvod z fondu 

investic (IV. Q 2020) 

    

MŠ Brno, Hněvkovského 62 48 344,00 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 72 135,00 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 16 020,00 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 49 662,00 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 131 172,00 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 61 980,00 Kč 

MŠ celkem 379 313,00 Kč 

    

ZŠ Brno, Bednářova 28 131 761,00 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 788 302,50 Kč 

ZŠ celkem 920 063,50 Kč 



 

 

14 

Odvody budou uhrazeny na účet MČ do 15. 12. 2020. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 
 

7.3 

Smlouva o převzetí a svozu odpadu mezi SAKO Brno, a. s., a MČ Brno-jih 

pro JSDH Přízřenice 

Přílohy: 

Smlouva o převzetí a svozu odpadu 

Komentář: 

Velitel JSDH Přízřenice xxx se na městskou část Brno-jih obrátil se žádostí o zajištění svozu 

odpadu z adresy Břeclavská 12. Na základě telefonické komunikace by měla stačit odpadní 

nádoba o objemu 240 litrů se svozem 1x týdně. Cena za svoz odpadu činí 2 600,- Kč ročně plus 

DPH, návrh smlouvy zaslaný společností SAKO Brno, a.s., je přílohou tohoto materiálu. Svoz 

odpadu bude zajištěn od 1. 1. 2021. 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí se smlouvou o převzetí a svozu odpadu se společností SAKO Brno, 

a.s., pro adresu Břeclavská 12, a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

ad 8) Různé 
 

8.1 

Stanovení termínu 11. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/011 dne 10.12.2020:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 11. zasedání ZMČ Brno-jih Z8/011 na čtvrtek dne                    

10. prosince 2020, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem:  
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Rozpočtová a finanční opatření 

4. Prodej, směna majetku města Brna 

5. Různé 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 



 

 

15 

8.2 

Stanovení další RMČ Brno-jih:  
R8/057 – 09.12.2020 

R8/058 – 10.12.2020 

 
 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 30.11.2020 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


